

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** Warme dranken voorziening  
**Aanbestedende Dienst:** Stichting Pantar Amsterdam  
**Referentie:** 553231

### Toelichting:

Waar het antwoord op gestelde vragen een wijziging in een of meerdere van de gedeelde documenten als gevolg heeft, is het nieuwe/aangepaste document geüpload onder 'Documenten' met de toevoeging "\_NvI 1" in de titel van het betreffende document.

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.** 1  
**Onderwerp:** AIV art. 25.3

### Vraag:

Graag aanvullend in de Overeenkomst opnemen dat dergelijke schriftelijke toestemming niet op onredelijke gronden zal worden onthouden. Neemt u dit over?

### Antwoord:

Akkoord.

### Fase:

Inschrijffase

### Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

### Vragenronde:

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:** 24 nov 2025

**Ref.nr.** 2  
**Onderwerp:** AIV art. 12.2

### Vraag:

Het is gebruikelijk dat de automaten omdat ze in uw panden staan onder uw inboedelverzekering vallen. Kunt u dit artikel laten vervallen?

**Antwoord:**

De Aanbestedende dienst zal de geplaatste automaten aanmelden onder haar brandverzekering voor zover en zolang die polis daarvoor dekking biedt. Deze aanmelding laat de verantwoordelijkheid en verzekeringsplicht van de Contractant onverlet, artikel 12.2 blijft dan ook gestand. Bij een operationele-leaseconstructie blijven eigendom, deugdelijkheid en het daarmee samenhangende bedrijfsrisico bij de leverancier. Het is daarom proportioneel dat Inschrijver zelf zorgdraagt voor passende verzekering voor de door hem geleverde automaten.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:** 24 nov 2025

**Ref.nr.**

3

**Onderwerp:**

AIV art. 8

**Vraag:**

Pantar, haar personeel en bezoekers krijgen een lekker bakkie koffie, niet meer en niet minder. Alle intellectuele eigendomsrechten zijn en blijven dan ook van Inschrijver en/of van leveranciers van Inschrijver en gaan op geen enkele wijze over op de Klant. U krijgt heerlijke warme dranken en hoeft de intellectuele eigendomsrechten van Inschrijver helemaal niet te gebruiken om deze te drinken. In de Overeenkomst graag opnemen dat art. 8 AIV niet van toepassing is. Daarnaast dient aanvullend in de Overeenkomst de volgende bepaling inzake “Intellectuele eigendomsrechten” te worden opgenomen:

“Alle rechten van intellectuele eigendom ter zake van apparatuur, condimenten, ingrediënten, consumptieartikelen en diensten alsmede de ontwerpen, programmatuur, documentatie en alle andere materialen die worden ontwikkeld en/of gebruikt ter voorbereiding of uitvoering van de Overeenkomst, dan wel die daaruit voortvloeien, berusten uitsluitend bij Opdrachtnemer of diens leveranciers. De levering van deze zaken strekt niet tot enige overdracht van de rechten van intellectuele eigendom.”

**Antwoord:**

Artikel 8 van de AIV ziet toe op IE op de resultaten en op het maatwerk. Daar is in geval van koffie inderdaad geen sprake van. Dat betekent niet dat deze bepaling eruit kan. Wel is aanbestedende dienst akkoord met het opnemen van een verduidelijking in de overeenkomst in lijn met uw voorstel.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:**

24 nov 2025

**Ref.nr.**

4

**Onderwerp:**

AIV art. 4.3

**Vraag:**

Inschrijver kan op grond van deze bepaling slechts met voorafgaande schriftelijke goedkeuring van de Klant derden inschakelen om de dienstverlening uit te voeren. In de Overeenkomst opnemen dat dergelijke goedkeuring niet op onredelijke gronden zal worden onthouden

**Antwoord:**

Akkoord.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:**

24 nov 2025

**Ref.nr.**

5

**Onderwerp:**

PVE 4.9

**Vraag:**

Bent u zich bewust dat per 1/1/2026 het niet meer toegestaan is om single-use bekertjes te gebruiken? Daarnaast vallen biobased, waterbased ed allemaal onder deze SUP-regelgeving. Uw locatie als een schafteket kwalificeert als TO STAY locatie. Graag verwijzen wij u naar: <https://www.afvalcirculair.nl/minder-wegwerpplastic/veelgestelde-vragen>

Kunt u derhalve de verplichting om single use koffiebekertjes te leveren laten vervallen, Omdat u anders inschrijvers vraagt om mee te werken aan het overtreden van regelgeving wat weer risico's meebrengt voor inschrijver en haar Gedragsverklaring Aanbesteden.

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst is zich bewust van de aankomende verplichtingen rondom het uitfasen van single-use drinkbekertjes per 1-1-2026. Om iedere schijn van strijdigheid met wet- en regelgeving te voorkomen, wordt de levering van single-use koffiebekertjes volledig buiten de scope van deze aanbesteding gehouden.

Inschrijvers hoeven deze producten dus niet te leveren en dragen hiermee geen risico's in het kader van de SUP-regelgeving of de Gedragsverklaring Aanbesteden.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:**

24 nov 2025

**Ref.nr.**

6

**Onderwerp:**

PVE 4.6

**Vraag:**

Thee wordt gangbaar in een zakje van 1,5 gram geleverd. Kunt u de eis aanpassen naar minimaal 1,5 gram thee per zakje.

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel en past eis 4.6 van het Programma van Eisen hier op aan.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:**

24 nov 2025

**Ref.nr.**

7

**Onderwerp:**

PVE 4.6

**Vraag:**

Gangbaar in de markt zijn tegenwoordig suikersticks met 3 gram suiker (er is een duidelijke trend in minder suiker gebruik). Kunt u de eis aanpassen naar minimaal 3 gram suiker per sachet?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat akkoord met het voorstel om sachtets van minimaal 3 gram te hanteren en past eis 4.6 van het Programma van Eisen hier op aan.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:**

24 nov 2025

**Ref.nr.**

8

**Onderwerp:**

PVE 3.18

**Vraag:**

In bijlage F noemt u aantal kannen. Zijn dit het aantal koffieconsumpties die in kannen gegaan zijn. Dus in totaal 94.780 consumpties? Of is dit het aantal kannen? En kunt u dan aangeven hoeveel kopjes per kan gedoseerd zijn?

**Antwoord:**

Voor het antwoord op de vraag over de aantallen: zie het antwoord op vraag 14. Ten aanzien van uw andere vraag: in één volle kan gaan 8 consumpties.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:** 24 nov 2025

**Ref.nr.**  
10

**Onderwerp:**

Beschrijvend document 3.7

**Vraag:**

Publiceert u ook een proces verbaal van opening, inclusief de namen van de inschrijvers?

**Antwoord:**

Nee, aanbestedende dienst publiceert geen proces-verbaal van opening.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:** 24 nov 2025

**Ref.nr.**  
11

**Onderwerp:**  
PvE 3.14

**Vraag:**

Klopt het dat deze automaat mag afwijken van de eisen zoals bijvoorbeeld assortiment (bijvoorbeeld geen suiker in de automaat, eis 3.21 en 3.22) of scherm (toetsen) om beter aan het braille voorschrift te kunnen voldoen?

**Antwoord:**

Het assortiment (dus de aangeboden consumpties in de automaat) voor de braille automaat dient in lijn te liggen met eis 3.21. Voor andere eisen (zoals suiker in de automaat en eisen t.a.v. scherm) geldt, enkel voor deze automaat, een uitzondering als daarmee beter aan het braille voorschrift kan worden voldaan.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:**

24 nov 2025

**Ref.nr.**  
12

**Onderwerp:**  
PvE 6.1

**Vraag:**

Worden de bestellingen geleverd op 1 (of de 2) grote locatie van Pantar, waarbij Pantar hierna zelf de distributie doet naar de kleine locaties?

**Antwoord:**

Bestellingen dienen geleverd te worden op de volgende locaties:  
Kriekenoord 3, Latexweg 10, Maria Austriastraat 548, Portsmuiden 100, Schepenberggweg 17, Seineweg 10, Strekkerweg 51 en Marie Baronlaan 19.  
Op de bestelbon staat duidelijk aangegeven op welk adres geleverd wordt.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:** 24 nov 2025

**Ref.nr.**

13

**Onderwerp:**

PvE 4.6

**Vraag:**

U vraagt hier theezakjes van 2 gram. Onze theezakjes variëren in grammage door de verschillende smaak varianten. Dit is gebruikelijk in de markt. Is het toegestaan om theezakjes aan bieden tussen de 1,5 en 2 gram?

**Antwoord:**

Zie antwoord op vraag 6.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:** 24 nov 2025

**Ref.nr.**

14

**Onderwerp:**

Bijlage F Automatenoverzicht en consumpties - Tabblad consumptieaantallen

**Vraag:**

De totalen van de consumpties in bijlage F lijken uitzonderlijk hoog. Zo bedraagt het aantal koffieverbruikte consumpties meer dan 1.800.000 en het totaal aantal consumpties ruim 4.100.000 over een periode van 50 weken. Deze aantallen wijken sterk af van de hoeveelheden ingrediënten die in het prijzenblad zijn opgenomen. Kan de aanbestedende dienst de opgegeven tellerstanden controleren en bevestigen of deze correct zijn?



**Antwoord:**

Wat Inschrijver constateert is juist. De consumptie aantallen in Bijlage F zijn onjuist voor de aangegeven periode. De in bijlage F vermelde consumptieaantallen zijn de aantallen vanaf het begin van de overeenkomst (januari 2020) en dus over de afgelopen 4,5 jaar in plaats van de vermelde periode van 50 weken. Voor sommige automaten geldt echter dat de telling tijdens deze looptijd op 0 begonnen is na een software update of verplaatste automaat. Voor welke automaat dit geldt en per wanneer is door Aanbestedende dienst niet te achterhalen; de juistheid van de gegeven tellerstanden is daardoor niet te verifiëren.

Het doel van het delen van deze consumptieaantallen was om een indicatie van het verbruik te geven, zodat inschrijvers een passende machine kunnen aanbieden welke in lijn ligt met beoogd gebruik. Aanbestedende dienst adviseert daarom om hiervoor de vermelde hoeveelheden van ingrediënten in het prijzenblad aan te houden.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:**

24 nov 2025

**Ref.nr.**  
15

**Onderwerp:**

Algemene Inkoopvoorwaarden Artikel 16.1

**Vraag:**

Kunt u bevestigen dat Opdrachtnemer alleen aansprakelijk is voor directe schade en niet voor alle schade? Kunt u dit artikel hierop aanpassen?

**Antwoord:**

Niet akkoord, artikel 16.1 blijft ongewijzigd. In principe zijn de maximale bedragen in onze voorwaarden bedoeld om de schadeclaims te beperken en maken wij geen onderscheid tussen directe en indirecte/gevolgschade. Dit is in een later stadium naar redelijkheid en billijkheid te verduidelijken, in die zin dat wij in gesprek willen over het definiëren over wat hier wel en niet onder kan vallen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:**

24 nov 2025

**Ref.nr.**

16

**Onderwerp:**

Concept raamovereenkomst Artikel 4.5 + PvE 10.4

**Vraag:**

De CBS Consumentenprijsindex (CPI), deelreeks “Voedingsmiddelen en alcoholvrije dranken” (2015=100) is in de markt niet gebruikelijk voor de ingrediënten. Inschrijver verzoekt daarom om de volgende indexen te gebruiken:

- CPI 2015=100 (012100 – koffie, thee en cacao) voor deze specifieke productgroep, omdat de prijsontwikkelingen voor deze producten sterk kunnen afwijken van de algemene CPI;
- CPI 2015=100 (000000 – alle bestedingen) voor overige producten.

Gaat de aanbestedende dienst akkoord met het hanteren van deze indexen?

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat akkoord met de voorgestelde wijziging:

Koffie, thee en cacao producten worden geïndexeerd op basis van de CPI 2015=100 (012100 – koffie, thee en cacao), overige ingrediënten worden geïndexeerd op basis van de CPI 2015=100 (000000 – alle bestedingen).

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:**

24 nov 2025

**Ref.nr.**  
17

**Onderwerp:**  
PvE 4.9

**Vraag:**

Betref. Kartonnen beker. Gevraagd wordt om een standaard inhoud van ong. 200 ml. Gaat opdrachtgever akkoord met 180 ml inhoud? Echter in de prijslijst staat een beker van 150ml. vermeld. Wat dient opdrachtnemer aan te houden?

**Antwoord:**

Zie het antwoord op vraag 5, de single use bekers blijven buiten scope en het beantwoorden van deze vraag is daarom niet meer relevant.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:**

24 nov 2025

**Ref.nr.**  
18

**Onderwerp:**  
PvE 4.9

**Vraag:**

Indien de wettelijke eisen wijzigen, dient opdrachtnemer bekers te leveren die hieraan voldoen, zonder meerkosten. Mag opdrachtnemer ervan uit gaan dat dit van toepassing is/ blijft tav "kartonnen bekers"?

**Antwoord:**

Zie het antwoord op vraag 5, de single use bekers blijven buiten scope en het beantwoorden van deze vraag is daarom niet meer relevant.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Warme dranken voorziening**Beantwoord op:** 24 nov 2025**Ref.nr.**

19

**Onderwerp:**

PvE 10.4 Indexatie

**Vraag:**

Voor de mogelijke indexatie per 1 jan. 2027 stelt opdrachtgever voor de CBS Consumentenprijsindex (CPI), deelreeks “Voedingsmiddelen en alcoholvrije dranken” (2015=100). In de warme dranken- branche is de CPI 021200 Koffie, thee en cacao gebruikelijk. Is opdrachtgever genegen deze over te nemen?

**Antwoord:**

Zie antwoord op vraag nummer 16.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Warme dranken voorziening**Beantwoord op:** 24 nov 2025**Ref.nr.**

20

**Onderwerp:**

2.1 Scope van de opdracht

**Vraag:**

U vraagt uit een looptijd van 6 jaar, waarvan 4 jaar plus 2 x 1 optie jaar. De huidige automaten kunnen met gemak langer meer. Is de opdrachtgever bereid om de overeenkomst voor 7 jaar uit te vragen; 5 jaar plus 2 x 1 optie jaar? Dit is niet alleen economisch (lagere huur) verantwoord maar ook duurzamer.

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat niet akkoord en houdt de huidige looptijd gestand.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:**

24 nov 2025

**Ref.nr.**

21

**Onderwerp:**

Start overeenkomst

**Vraag:**

“De overeenkomst met onze huidige leverancier loopt af op 31 maart 2025 staat vermeld op p.4 van de leidraad. Ook in 2.7.1 beschrijft u als startdatum 1 april 2025.” Bedoelt u hier wellicht 31 maart 2026 en 1 april 2026? (Leidraad, 1,2 en 2.7.1, p.4 en p.8)

**Antwoord:**

Dat is correct. Einddatum van de huidige overeenkomst is 31 maart 2026, de startdatum van de nieuwe overeenkomst is derhalve 1 april 2026.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:**

24 nov 2025

**Ref.nr.**

22

**Onderwerp:**

Trainingen

**Vraag:**

“De leverancier draagt zorg voor heldere gebruiksinstructies, periodieke training en toegankelijke documentatie. Wat verstaat u onder periodiek?” (Leidraad, 1.4, p.5)

**Antwoord:**

In het Programma van Eisen is enkel bepaald dat Opdrachtnemer onze servicemedewerkers traint/opleidt voor het dagelijks schoonmaken en bijvullen; een vaste frequentie of de frequentie waarmee Opdrachtnemer aan deze eis voldoet, is niet voorgeschreven. De invulling van “periodiek” is onderdeel van de wijze waarop Inschrijvers invulling geven aan het gunningscriterium K1 – Training en opleiding servicemedewerkers; en is dus aan u.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:**

24 nov 2025

**Ref.nr.**  
23

**Onderwerp:**

Leveringen

**Vraag:**

“Voor de schaftwagens van de Groenmedewerkers in de openbare ruimte verzorgt opdrachtnemer ook de levering van relevante ingrediënten en verbruiksartikelen.” Levert Inschrijver dit uit op één centrale plek (2.1, p.6).

**Antwoord:**

Zie het antwoord op vraag 12.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:** 24 nov 2025

**Ref.nr.**  
24

**Onderwerp:**  
Beoordeling

**Vraag:**

De inschrijving kan worden beoordeeld met een 9 of hoger, met een 8, met een 6 of met een 5 of lager. Wij missen de beoordeling met een 7: is dit bewust? Graag uw toelichting of aanpassing. Leidraad, 7.2.1, 7.2.2, p.23/26

**Antwoord:**

Ja, dit is een bewuste keuze. De vierpuntsschaal met heldere omschrijvingen maakt het voor beoordelaars beter mogelijk om verschillen te onderbouwen. Het toevoegen van een "7" aan de beoordelingsschaal zoals we deze nu hanteren, leidt in de praktijk vaak tot lastig te motiveren nuances tussen 6/7 /8 en tot nivellering. Dat heeft twee effecten: (1) inschrijvingen lijken dichter bij elkaar te liggen dan ze zijn, en (2) de invloed van kwaliteit neemt feitelijk af ten opzichte van prijs. Een compactere vierpuntsschaal maakt onderscheid beter zichtbaar en motiveerbaar. De gekozen schaal stimuleert spreiding en doet recht aan de prijs kwaliteitsverhouding.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:** P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:** 24 nov 2025

**Ref.nr.**  
25

**Onderwerp:**  
Gereviseerde machines

**Vraag:**

3.2 PvE De opdrachtnemer levert nieuwe of gereviseerde drankenautomaten. Om een gelijk speelveld te creëren en een hoge kwaliteit te borgen, stelt Inschrijver voor alleen nieuwe automaten uit te vragen die de gehele looptijd

dienst kunnen doen (met een hoge kwaliteit).

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst volgt het voorstel om uitsluitend nieuwe drankenautomaten uit te vragen niet. Om een gelijk speelveld te waarborgen blijven zowel nieuwe als gereviseerde automaten toegestaan. Voor gereviseerde automaten gelden dezelfde kwaliteitseisen als voor nieuwe, inclusief representativiteit, technische staat, een recent keuringsrapport en garantie tijdens de looptijd. De aanbestedende dienst is van mening dat hiermee de gevraagde kwaliteit voldoende is geborgd.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:**

24 nov 2025

**Ref.nr.**

26

**Onderwerp:**

Gereviseerde machines

**Vraag:**

3.2 PvE T.a.v. gereviseerde automaten: dient de huidige leverancier de bestaande automaten eerst een revisietraject te laten doorlopen, alvorens ze opnieuw worden ingezet en hoe dient de leverancier dit aan te tonen (aanvullend op een keuringsrapport)?

**Antwoord:**

Alle als “gereviseerd” aangeboden automaten moeten voldoen aan dezelfde kwaliteitseisen als nieuwe automaten. De staat en geschiktheid moeten worden aangetoond met een recent keuringsrapport. Aanvullende documentatie wordt niet vereist, mits het keuringsrapport de technische staat, veiligheid en representativiteit voldoende onderbouwt.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1



**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:**

24 nov 2025

**Ref.nr.**

27

**Onderwerp:**

Uitstootvrij

**Vraag:**

9.1 PvE “Alle vervoers- en transportbewegingen ten behoeve van de uitvoering van de overeenkomst zijn uitstootvrij. Uitstootvrij betekent zonder uitlaatemissie van broeikasgassen, verontreinigende gassen en deeltjes.” In de koffiebranche zijn er slechts enkele of geen die een compleet uitstootvrije uitvoer kunnen garanderen. Een zero emissie uitvoer in de last mile (locaties in en nabij Amsterdam), kunnen veel partijen wel bieden. Kunt u hiermee akkoord gaan?

**Antwoord:**

De aanbestedende dienst gaat akkoord met het door inschrijver voorgestelde onderscheid tussen de last mile en overige transportbewegingen. Voor de last-mile-activiteiten (met name binnen en rondom Amsterdam) wordt volledige uitstootvrije uitvoering verplicht gesteld. Aanbestedende dienst past eis 9.1 hier op aan.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:**

24 nov 2025

**Ref.nr.**

28

**Onderwerp:**

Compenseren

**Vraag:**

9.1 PvE: Mag Inschrijver ook compenseren t.b.v. een klimaatneutrale

uitvoer?

**Antwoord:**

Niet akkoord, zie ook het gegeven antwoord op vraag 27.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 1

**Percelen:**

P1 Warme dranken voorziening

**Beantwoord op:**

24 nov 2025